
STANDARDPREISE

STATION: WHITEHORSE

STATION: TORONTO

95
106
95

110

183
203
183
210

195
220
195
252

191
213
185
212

81
91
81
87

01.01.24 - 31.05.24 01.06.24 - 30.06.24 01.07.24 - 15.09.24 15.09.24 - 30.09.24 01.10.24 - 31.12.24

Alle Preise in € pro Fahrzeug und Miettag

Zeitraum
Fahrzeug

Truck Camper
Truck Camper Slide Bunk
C-Small
C-Medium

80
80
92
77
86
82
95
95

114
119
138
114
130
125
133
138

185
176
212
182
221
197
238
280

155
155
169
166
175
170
187
187

106
113
122
106
120
114
134
142

01.01.24 - 31.05.24 01.06.24 - 07.07.24 08.07.24 - 15.09.24 16.09.24 - 30.09.24 01.10.24 - 31.12.24

Alle Preise in € pro Fahrzeug und Miettag

Zeitraum
Fahrzeug

Van Conversion
Truck Camper
Truck Camper Slide Bunk
C-Small
C-Medium
Run of Fleet C-Class
C-Large
C-XLarge

STATION: VANCOUVER

96
81
98

107
90

100
93

111
117

135
111
136
159
132
150
140
160
175

196
163
198
221
196
236
221
261
309

165
134
162
182
160
182
170
188
189

88
80
97

104
83
89
83
97

116

01.01.24 - 31.05.24 01.06.24 - 30.06.24 01.07.24 - 31.08.24 01.09.24 - 25.09.24 26.09.24 - 31.12.24

Alle Preise in € pro Fahrzeug und Miettag

Zeitraum
Fahrzeug

STATIONEN: CALGARY • EDMONTON

Van Conversion
Truck Camper Scout
Truck Camper
Truck Camper Slide Bunk
C-Small
C-Medium
Run of Fleet C-Class
C-Large
C-XLarge

90
76
92

101
84
93
87

104

126
104
127
149
124
141
131
150
164

184
153
186
207
184
222
207
245
289

155
126
152
170
150
170
159
177
178

82
75
91
98
78
83
78
91

109

01.01.24 - 31.05.24 01.06.24 - 30.06.24 01.07.24 - 31.08.24 01.09.24 - 25.09.24 26.09.24 - 31.12.24

Alle Preise in € pro Fahrzeug und Miettag

Zeitraum
Fahrzeug

Van Conversion
Truck Camper Scout
Truck Camper
Truck Camper Slide Bunk
C-Small
C-Medium
Run of Fleet C-Class
C-Large
C-XLarge



STATION: HALIFAX

81
81
93
78
87
83
97
97

116
121
140
116
132
127
135
140

188
179
215
185
224
200
243
285

157
157
172
169
178
173
190
190

108
115
124
108
122
116
136
144

01.01.24 - 31.05.24 01.06.24 - 07.07.24 08.07.24 -15.09.24 16.09.24 - 30.09.24 01.10.24 - 31.12.24

Alle Preise in € pro Fahrzeug und Miettag

Zeitraum
Fahrzeug

Van Conversion
Truck Camper
Truck Camper Slide Bunk
C-Small
C-Medium
Run of Fleet C-Class
C-Large
C-XLarge

Calgary oder Edmonton
Vancouver

Halifax
Toronto

484
824
884
903

Rückgabe in

Vancouver
Calgary oder Edmonton

Toronto
Halifax

EINWEGMIETEN

Übernahme in

Die Mindestmietdauer für Einwegmieten beträgt 7 Tage.
Weitere Kombinationen auf Anfrage möglich.

1000 Kilometer ohne Berechnung für alle Über-
nahmen bis zum 15.05.2024

• Mindestmiete 12 Tage

• Kombinierbar mit Season 1 Special 

25% Ermäßigung auf alle Miettage bis zum 
10.06.2024

• Mindestmiete 12 Tage

• Anwendbar für C-Small, C-Medium, Run of Fleet, C-Large 

& C-XLarge

• Maximal 28 Miettage werden ermäßigt, danach gilt der 

reguläre Tarif

1000 Kilometer ohne Berechnung für alle Über-
nahmen ab dem 26.09.2024

• Mindestmiete 12 Tage

• Kombinierbar mit Season 5 Special

50% Ermäßigung auf alle Miettage ab dem 
26.09.2024

• Mindestmiete 12 Tage

• Anwendbar für C-Small, C-Medium, Run of Fleet, C-Large 

& C-XLarge

• Maximal 28 Miettage werden ermäßigt, danach gilt der 

reguläre Tarif

Für alle Fahrzeuge an allen 
Stationen

Für alle Stationen 
außer Whitehorse

Für alle Fahrzeuge in 
Vancouver, Calgary, Edmonton

und Whitehorse

Für Vancouver, Calgary 
und Edmonton

Enthalten

General Spring Special

Season 1 Special

General Fall Speacial

Season 5 Special

Special

SAISONSPECIALS

gültig



ZUSATZLEISTUNGEN

All Inclusive*, pro Miettag
Vancouver, Toronto
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Halifax

100 Kilometer-Paket, pro Paket (Zusatzkilometer vor Ort; 0,45 CAD zzgl. Steuren)
Vancouver
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Toronto, Halifax

500 Kilometer-Paket, pro Paket (Zusatzkilometer vor Ort; 0,45 CAD zzgl. Steuren)
Vancouver
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Toronto
Halifax

1000 Kilometer-Paket, pro Paket (Zusatzkilometer vor Ort; 0,45 CAD zzgl. Steuren)
Vancouver
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Toronto
Halifax

Full Inclusive-Zuschläge**, pro Miettag (Mindestmiete: 14 Tage)
Vancouver
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Toronto
Halifax

GPS (ohne Erstausstattung), pro Fahrzeug
Vancouver
Calgary, Edmonton, Whitehorse
Toronto
Halifax

WiFi Hotspot pro Miete
Vancouver
Calgary, Edmonton
Toronto
Halifax

Fahrradhalter (für bis zu 4 Fahrräder - nicht möglich für Van Conversion & Truck Camper)
Vancouver, Toronto
Calgary, Edmonton
Halifax

Fahrradmiete pro Tag (maximal 21 Tage werden berechnet)***
Ausgleichskeile (gehören bei Truck Camper Slide Bunk, C-Large & C-XLarge zur Ausstattung)

42
39
43

30
29
31

146
137
147
150

272
255
275
279

111
104
112
114

55
52
56
57

92
86
93
95

65
61
66
9
9

Alle Preise in €

* beinhaltet Übergabepauschale, Erstausstattung & CDR-Versicherung

** beinhaltet Übergabepauschale, Erstausstattung & CDR-Versicherung & unbegrenzte Freikilometer

*** nicht verfügbar in Whitehorse



Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittskosten- 
sowie einer Reiseabbruchversicherung.

Erstattungen
Für verspätete Übernahmen, vorzeitige Rückgaben, nicht 
genutzte Kilometer sowie Nicht-Erscheinen zum Übernah-
metermin erfolgen keine Erstattungen. Der Vermieter ist be-
rechtigt, das gebuchte Fahrzeug am dritten Tag nach der 
geplanten Übergabe weiterzuvermieten, sofern bis dahin 
keine Mitteilung des Mieters eingegangen ist.

Führerschein & Mindestalter
Eine gültige Fahrerlaubnis ist für alle Fahrer des Mietfahr-
zeuges Voraussetzung und muss bei Übernahme im Ori-
ginal (keine Kopie) für alle eingetragenen Fahrer vorgelegt 
werden. Ein internationaler Führerschein wird empfohlen, 
gilt jedoch nur in Verbindung mit der nationalen Fahrerlaub-
nis. Das Mindestalter eines jeden Fahrers beträgt 21 Jahre.

Kaution
Bei Fahrzeugübernahme hinterlegen Sie per Kreditkarte 
eine Kaution in Höhe von CAN-$ 750,00 zuzüglich Steuer. 
Akzeptiert werden Master- Visa- und American Express-
Card. Die Kautionshinterlegung mittels einer Debit- oder 
Prepaidkarte ist nicht möglich.
Alle Kautionen werden bei ordnungsgemäßer Fahrzeug-
rückgabe in der Station über das Kreditkartenkonto erstattet. 
Zwischen Belastung und Erstattung können Kursdifferenzen 
entstehen.

Steuern & Gebühren
Alle vorausgebuchten und bezahlten Leistungen beinhalten 
die lokalen Steuern. Kosten für Zusatzausstattung, die in der 
Station gemietet wird, unterliegen den jeweils gültigen Steu-
ersätzen, die sich ohne Vorankündigung ändern können.

Online Check-in
Die Nutzung des Online Check Ins wird vorausgesetzt. Die 
entsprechenden Zugangsdaten erhalten Sie mit Ihren Rei-
seunterlagen.

Fahrzeugeinweisung
Die Station beschäftigt mehrsprachiges Personal. Nach 
dem Vertragsabschluss wird Ihnen das Fahrzeug gründ-
lich erklärt. Zusätzlich befindet sich in jedem Mietfahrzeug 
ein ausführliches Handbuch in deutscher und englischer 
Sprache. Für Notfälle, Unfälle sowie die Lösung technischer 
Probleme steht Ihnen eine Notrufnummer rund um die Uhr 
zur Verfügung. Die Telefonnummer steht auf dem Anhänger 

Buchungsangaben
Für die Buchung eines Wohnmobils sind folgende Angaben
erforderlich:
• Namen und Geburtsdaten aller Reiseteilnehmer wie im 

Reisepass (maschinenlesbarer Teil) aufgeführt
• komplette Anschrift inklusive Telefonnummer und 

E-Mail-Adresse
• gewünschte Fahrzeuggröße
• gewünschte Zahlart (Rechnung oder Kreditkarte)

Zahlungsbedingungen
Sie erhalten Ihre Reisebestätigung/Rechnung mit Siche-
rungsschein auf dem Postweg. In dieser Bestätigung sind 
alle Leistungen detailliert aufgeführt; eventuelle Abweichun-
gen teilen Sie uns bitte umgehend mit.
Die Anzahlungshöhe beträgt 20% des Reisepreises, die 
Restzahlung ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.
Die einzelnen Fälligkeitstermine sind in der Rechnung aus-
gewiesen.
Sofern Sie sich für eine Kreditkartenzahlung entscheiden 
(akzeptiert werden Master-, Visa- und American Express 
Card), benötigen wir folgende Angaben:
• Namen des Karteninhabers
• sechzehnstellige Kartennummer
• Gültigkeitsdatum
• drei- bzw. vierstellige Prüfnummer der Karte
Viele Kreditkarten beinhalten einen Versicherungsschutz, 
der nur bei Einsatz der Karte aktiviert wird.
Bitte erkundigen Sie sich bei Ihrem Kreditkartenunterneh-
men vor Buchung der Rundreise nach den genauen Versi-
cherungsleistungen. Darüber hinaus stellen Sie bitte sicher, 
dass der hinterlegte Verfügungsrahmen Ihrer Kreditkarte die 
ausgewiesenenen Zahlungen zu den angegebenen Termi-
nen erlaubt.

Reservierungsänderungen & Stornierungen
Jede Änderung/Stornierung einer bestätigten Reservierung 
muss schriftlich per E-Mail, Fax oder Brief erklärt werden. 
Änderungen werden mit einer Gebühr in Höhe von € 50,00 
berechnet. Im Rücktrittsfall betragen die Gebühren
(Tage jeweils vor Fahrzeugübernahme):
• bis 46 Tage    15% des Reisepreises
• bis 31 Tage    25% des Reisepreises
• bis 15 Tage  85% des Reisepreises
• ab 14 Tage & No Show  100% des Reisepreises
Einwegmietzuschläge werden im Rücktrittsfall zu 100% be-
rechnet.

BUCHUNGSINFORMATIONEN



schuldet ist.
Schäden und Selbstbehalte unterliegen der jeweils gültigen 
Besteuerung.

Die folgenden Schäden sind durch die CDR-Versicherung 
abgedeckt:
• Unfälle/Kollisionen einschließlich Dach und Unterboden
• Fahrerflucht, Vanadalismus, Fahrzeugdiebstahl, Feuer
• Schäden durch Einbrüche
• Reifenschäden
• Schäden an der Windschutzscheibe, Glasbruch
• Wildunfälle
• Schäden beim Rückwärtsfahren
• Schäden, die durch eine Naturkatastrophe (Hagel,

Überschwemmung, Sturm) verursacht wurden

Folgende Ereignisse sind nicht versichert:
• Fahrlässigkeit und mutwillige Beschädigung
• Nicht autorisierte Fahrer
• Mangelnde Kontrolle der Flüssigkeitsstände
• Falsche Betankung
• Fahren mit zu niedrigem Reifendruck
• Überhitzen der Bremsen/des Motors/des Getriebes
• Missachtung von Verkehrsregeln, Durchfahrtshöhen 

oder -breiten
• Fahren mit ausgezogener Markise/ausgefahrenem Slide 

Out
• Fahren unter Alkohol- oder Drogeneinfluss
• Einschlafen
• Durch Haustiere verursachte Schäden an der Innenein-

richtung
• Persönliches Eigentum
• Fahren mit mehr Personen als Sitzgurte im Fahrzeug 

sind

Ihr Reisearrangement enthält eine Fahrzeugversicherung, 
die Ihren Selbstbehalt auf 0,00 reduziert. Bitte beachten Sie, 
dass Sie im Schadensfall gegenüber Fraserway RV bis zur 
Höhe des vereinbarten Selbstbehalts zahlungspflichtig sind. 
Die Erstattung Ihres Schadens reichen Sie nach Reiserück-
kehr bei der Versicherung in Deutschland ein.

Im Falle eines Unfalls
Um den Versicherungsschutz nicht zu gefährden, gehen Sie 
bei einem Unfall bitte wie folgt vor:
• Verständigen Sie die Polizei
• Machen Sie Fotos vom Unfallort sowie den beteiligten 

Fahrzeugen
• Lassen Sie sich die Vorgangsnummer und einen Polizei-

bericht aushändigen
• Melden Sie dem Vermieter spätestens 24 Stunden 

Ihres Fahrzeugschlüssels. Technische Daten, 360°-Touren 
und detaillierte Fahrzeugvideos finden Sie außerdem online 
unter www.fraserway.com/rent/rental-vehicles.

Ersatzfahrzeug
Sollte die gebuchte Fahrzeuggröße wider Erwarten nicht 
zur Verfügung stehen, erhalten Sie ein Ersatzfahrzeug der 
nächsthöheren Kategorie ohne zusätzliche Kosten. Sollte 
nur ein kleineres Wohnmobil verfügbar sein, erstattet Fra-
serway RV die Differenz zwischen den beiden Kategorien.
Weiterführende Ansprüche (wie zum Beispiel Benzinver-
brauch, Stellplatzgebühren, Fährpassagen etc.) können 
nicht geltend gemacht werden.

Verbrauchskosten
Die Kosten für Benzin sind nicht in Ihrem Reisepreis ent-
halten, und der Vermieter ist nicht für die Höhe des Durch-
schnittsverbrauchs Ihres Mietfahrzeuges verantwortlich. Alle 
Fahrzeuge werden mit vollem Benzintank übergeben und 
gleichermaßen zurückerwartet.

Instandhaltung
Der Mieter ist verpflichtet, Motoröl und Flüssigkeitsstände 
des Mietfahrzeuges regelmäßig zu kontrollieren. Techni-
sche Ausfälle sind dem Vermieter umgehend mitzuteilen.
Gegebenenfalls erforderliche Nachfüllmengen und durch 
Fraserway RV autorisierte Reparaturen werden bei Fahr-
zeugrückgabe gegen Vorlage der entsprechenden Belege 
erstattet. Der sorgfältige und verantwortungsbewusste Um-
gang mit der Mietsache wird vorausgesetzt. Für fahrlässig 
herbeigeführte Schäden ist der Mieter verantwortlich.

CDR-Versicherung
Diese ist im Reisepreis enthalten und reduziert Ihren Selbst-
behalt gegenüber Fraserway RV auf CAN-$ 750,00 je Scha-
densfall. Die CDR-Versicherung garantiert dem Mieter ein 
Ersatzfahrzeug, sofern das gemietete Fahrzeug nicht mehr 
fahrbereit sein sollte. Diese Garantie gilt auch für durch den 
Mieter hervorgerufene Schäden, es sei denn, diese sind 
durch Fahrlässigkeit, Missbrauch oder Vertragsverletzun-
gen bei der Nutzung der Mietsache entstanden.
Das Ersatzfahrzeug wird an einen zwischen Fraserway RV 
und dem Mieter vereinbarten Ort geliefert und innerhalb von 
24 Stunden ab dem Zeitpunkt versandt, an dem der Mieter 
Fraserway RV darüber informiert, dass das Fahrzeug des 
Mieters nicht mehr fahrbereit ist. Die Lieferung ist auf eine 
Provinz/einen Staat beschränkt, der an die Provinz grenzt, 
in der der Mieter das Fahrzeug des Vermieters in Empfang 
genommen hat. Etwaige Kosten für Unterkunft, Verpflegung, 
Stellplatzgebühren, Fährpassagen etc. gehen zu Lasten des 
Mieters, wenn der Schaden oder die Panne vom Mieter ver-



nach Eintritt den Unfall
• Legen Sie spätestens bei der Fahrzeugrückgabe den 

vollständig ausgefüllten Unfallbericht vor

Verkehrsvergehen
Eventuelle Strafmandate/Knöllchen sind bei der Rückgabe 
zu begleichen und anzugeben. Nachträglich beim Vermieter 
eingehende Bußgeldbescheide sind mit zusätzlichen Kosten 
verbunden.

Öffnungszeiten & Transfers
Montag - Freitag  08:30 Uhr - 17:00 Uhr
Samstag   08:30 Uhr - 16:00 Uhr
Vancouver:
Sonntag (01.05. - 30.09.)  08:30 Uhr - 15:00 Uhr

An folgenden Feiertagen sind alle Stationen geschlos-
sen:
19.02.24, 29.03.24, 20.05.24, 21.06.24, 01.07.24, 05.08.24, 
19.08.24, 02.09.24, 30.09.24, 14.10.24, 11.11.24, 25.12.24, 
26.12.24 

Kostenlose Transfers

Fahrzeugübernahme
Fahrzeugübernahmen am Ankunftstag sind nach Transat-
lantikflügen nicht möglich, es ist zumindest eine Übernach-
tung vor der Übernahme erforderlich.

Fahrzeugreinigung
Bitte beachten Sie, dass das Rauchen sowie die unange-
meldete Mitnahme von Haustieren in den Mietfahrzeugen 
nicht gestattet sind. Zuwiderhandlungen ziehen eine Reini-
gungsgebühr nach sich.
Ihr Mietfahrzeug muss besenrein und mit leeren Abwasser-
tanks zurückgegeben werden, da ansonsten zusätzliche 
Gebühren entstehen.

Mobilitätshinweis
Die in diesem Katalog ausgeschriebenen Reisen sind nicht 
geeignet für Gäste mit eingeschränkter Mobilität.

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
-

Nein
Ja
Ja
-

Ja
Ja
Ja
-

Nein
Ja
Ja
-

Vancouver Calgary Edmonton Whitehorse Toronto

Stadthotels
Flughafenhotels
Flughafen
Kreuzfahrtterminal

Ja
Ja
Ja

Nein

Halifax

 
Albatros Reisen Essen

immer eine Reise besser

Albatros Reisen GmbH
Rheinstraße 2
D - 45219 Essen

Telefon: 02054/60 25
E-Mail: info@albatros-reisen.tv
Internet: www.albatros-reisen.tv
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